



REGIONE SICILIA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E
DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ
DIPARTIMENTO DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI



COMUNE DI AIDONE

Libero Consorzio Comunale di ENNA
AREA TECNICA

AVVISO PUBBLICO "SICILIA PULITA"

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DEI COMUNI, DEI LIBERI CONSORZI COMUNALI E DELLE CITTÀ METROPOLITANE DELLA REGIONE SICILIANA PER LA BONIFICA E LA PULIZIA STRAORDINARIA DELLE STRADE EXTRAURBANE

art. 44, comma 1, della L.R. n. 1 del 05/01/2026 - D.D.G. n. 381 del 05/03/202

OGGETTO: PROGETTO PER LA BONIFICA E PULIZIA STRAORDINARIA DELLE STRADE EXTRAURBANE DEL COMUNE DI AIDONE E INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI MONITORAGGIO AUTONOMO – CUP: H92F26000270002



ELABORATO:
Allegato e.3) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Aidone, 30/07/2026

Il Progettista e
Responsabile Unico del Procedimento
geom. Lorenzo Calcagno



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC24_18.02 .03.001	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo rastremato, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, da tubo in acciaio ... mo del palo in mmd = diametro in sommità in mmD = diametro alla base in mm D = 127 mm; d = 70 mm; Sm = 3,6 mm; h = 7,0 m C/Da Montagna CCR					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	638,53	1'915,59
2 SIC24_18.01 .02	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, da effettuarsi su marciapiede o sede stradale, per la posa di blocchi di fondazione o pozzetti stradali ... u mezzo per futuro trasporto a discarica, nonché ogni onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 1 [cad 3.000]					3,000		
	SOMMANO m³					3,000	135,46	406,38
3 SIC24_18.01 .04.001	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... stero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 60 cm per pali fino a 8 m d'altezza Vedi voce n° 1 [cad 3.000]					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	374,39	1'123,17
4 SIC24_14.14 .01.002	Fornitura e posa in opera di telecamera IP con capacità day & night, risoluzione minima 4 Megapixel, illuminazione minima 0.15 Lux a colori e 0 lux con illuminatore IR in B/W con ... nt'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Tipo Bullet o Dome con ottica motorizzata 3,2-10mm C/Da Montagna CCR DS-2CD2647G2HT-LIZS(2.8-12MM)					9,000		
	SOMMANO cad					9,000	687,65	6'188,85
5 AP001	Fornitura e installazione di FVR 40 LI Alimentatore Fotovoltaico 40 W Montaggio a palo, Uscita 12 Vdc stabilizzata; 24-48 Vdc optional, Convertitore DC/DC ad alta efficienza, prior ... 8 Vdc, Bat 12.8V 120Ah, Pannello fotovoltaico 370 Wp, compreso kit viti e staffe. Peso 78 Kg. Dim pannelli 35x1038x1755 Kit fotovoltaico per ottimizzare 3 telecamere e ponte radio C/Da Montagna CCR					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	3'050,59	9'151,77
6 SIC24_14.14 .02.003	Fornitura e posa in opera e installazione e configurazione di registratore video di rete (NVR), sia rackable che tower, per telecamere IP in grado di gestire una band ... t'altro necessario a dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. NVR 128 canali con storage fino a 16 HD NVR da installare nella control room					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	2'747,71	2'747,71
	A R I P O R T A R E							21'533,47

